
BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 23 fecha: martes, 04 de Febrero de 2025 1

BOP de Guadalajara, nº. 23, fecha: martes, 04 de Febrero de 2025

DIPUTACIÓN PROVINCIAL
DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE GUADALAJARA. SERVICIO DE DEPORTES

RESOLUCION DEFINITIVA DE BENEFICIARIOS DE LA CONVOCATORIA DE
SUBVENCIONES A  DEPORTISTAS DESTACADOS DE LA  PROVINCIA  DE
GUADALAJARA  PARA  LA  REALIZACIÓN DE  ACTIVIDADES  DEPORTIVAS
DURANTE EL AÑO 2024

En cumplimiento de lo establecido en la Norma décima de la citada Convocatoria, y
de conformidad con lo dispuesto en el artículo 45 de la Ley 39/2015, de 1 de
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas,
se  hace  pública  la  Resolución  Definitiva  de  la  Convocatoria  de  subvenciones  para
Deportistas Destacados, año 2024, y se procede a publicar la Resolución Definitiva
de concesión de subvenciones de fecha 27 de enero de 2025 (Decreto número
2025-0876).

BDNS: 774219

«ANTECEDENTES

Por acuerdo de la Junta de Gobierno de la Excma. Diputación Provincial, en1.
sesión celebrada el día 9 de julio de 2024, se aprobó las bases y convocatoria
de subvenciones a deportistas destacados de la provincia de Guadalajara
para el desarrollo de las actividades deportivas durante el año 2024.
La Excma. Diputación Provincial de Guadalajara cuenta entre sus objetivos2.
fundamentales la promoción y el desarrollo de la actividad física deportiva y
la creación de hábitos socio deportivos positivos entre sus habitantes.
El objeto de la citada convocatoria es regular la concesión de subvención en3.
régimen de concurrencia competitiva, a favor de los deportistas destacados
de la provincia de Guadalajara, para la promoción e impulso de la práctica
deportiva de los deportistas



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 23 fecha: martes, 04 de Febrero de 2025 2

Las presentes ayudas se integran en el Plan estratégico de subvenciones4.
2023- 2025, aprobado por el Pleno de la Diputación Provincial en sesión de 16
de diciembre de 2022, contribuyendo al logro del objetivo estratégico núm.
0E4  de  “Rehabilitación  del  patrimonio,  promoción  cultural,  educativa  y
deportiva”.
Examinadas las solicitudes, se emitió informe de resolución provisional el 235.
de diciembre de 2024. Este mismo día se envió propuesta de resolución
provisional, la cual fue aprobada por el presidente de la Diputación el 30 de
diciembre de 2024. Dicha resolución provisional se publicó en el BOP nº 2 el
día 3 de enero de 2025.
Una  vez  transcurrido  el  plazo  de  diez  días  hábiles  concedidos  para  la6.
presentación de alegaciones tras la publicación de la resolución provisional en
el Boletín Oficial de la Provincia, no se ha recibido ninguna alegación.
La norma décima de la Convocatoria de subvenciones señala en el caso de7.
que  no  se  produzcan  alegaciones,  será  el  Presidente  el  que  apruebe  la
resolución definitiva al tener delegada esta competencia.
Constan en el expediente los informes preceptivos.8.

A  la  vista  de  los  antecedentes  referidos,  y  de  conformidad  con  la  propuesta
motivada del Diputado de Deportes,

RESUELVO

Aprobar  la  resolución,  de  carácter  definitivo,  para  la  concesión  de  las1.
subvenciones  relacionadas  en  el  Anexo  I,  en  concepto  de  apoyo  para
coadyuvar en los costes derivados de la organización y desarrollo de las
distintas actividades, por un importe total de 10.000 €, correspondientes a la
suma de los puntos obtenidos (1049,50 puntos) por el valor del punto de 9,53
€, obtenido por la siguiente fórmula:

Denegar  con  carácter  definitivo  las  subvenciones  a  los  beneficiarios  que  se2.
relacionan en el Anexo II, por no cumplir con los requisitos establecidos en la
convocatoria.
Aprobar la disposición del crédito por importe de 9.435,19 € de la partida3.
341.481.01



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 23 fecha: martes, 04 de Febrero de 2025 3

ANEXO I

SUBVENCIONES A DEPORTISTAS DESTACADOS DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA
EN CONCEPTO DE APOYO PARA COADYUVAR EN LOS COSTES DERIVADOS DE LA
ORGANIZACIÓN Y DESARROLLO DE LAS DISTINTAS ACTIVIDADES DURANTE EL AÑO
2024

EXP DEPORTISTA NIF DEPORTE OLIMPICO PUESTO  CAT PUNTOS VALOR
CUANTÍA
MÁXIMA

CLÁUSULA
12.2.B

5430 PAULA DEL CARMEN
CARPINTERO GOMEZ ***4901** VOLEIBOL O 6º EURO EQUIPO 1º 10 95,28 € 95,28 €

6028 JAIME MIGALLON
ESTRINGANA ***4846** ATLETISMO O 1º IND 2º 80 762,27 € 762,27 €

5978 PABLO DEL SAZ
MARIÑO ***2714** ATLETISMO O 7º IND 3º 20 190,57 € 190,57 €

6492 ANA ARIAS CEÑA ***9164** GIMN
TRAMPOLIN O 1º ESPAÑA INDIV 2º 80 762,27 € 762,27 €

6573 MANUEL OLIVA
VALERO ***9281** GIMN

TRAMPOLIN O 2º ESPAÑA INDIV 2º 60 571,70 € 571,70 €

6615 Mª SOLEDAD TEJEIRO
MARTINEZ ***3134** SALV Y SOC NO 4º ESPAÑA INDIV 2ª 20 190,57 € 190,57 €

6660 JULIA TEJEIRO
MARTINEZ ***3134** SALV Y SOC NO 1º ESPAÑA RELEVO 1ª 20 190,57 € 190,57 €

6696 CLAUDIA GARCIA
RECIO ***0100** NATACION O 2-3ª

ESPAÑA INDIV 4ª 10 95,28 € 95,28 €

6721 JAIR ANDRES
QUINTEROS PERALTA ***1679** BOXEO O 1º ESPAÑA INDIV 1ª 100 952,83 € 886,50 €

6734 CARLOS JIMENEZ
IBAÑEZ ***2298** KICK BOX Y

MUAY NO 5º ESPAÑA INDIV 2ª 20 190,57 € 190,57 €

6825 ALEJANDRO AGUADO
MENDEZ ***4687** NATACION O 1º ESPAÑA RELEVO 4ª 5 47,64 € 47,64 €

6827 JAIME IRUESTE ROJO ***1005** SALV Y SOC NO 1º MUNDO INDIV 2ª 110 1.048,12 € 549,64 €

6828 JORGE BLANCO
OLALLA ***1812** BALONMANO

PLAYA NO 1º EU EQUIPO 2º 9 85,76 € 85,76 €

6833 ALEJANDRO DOÑORO
GONZALEZ ***1166** SALV Y SOC NO 1º INDVº 2º 60 571,70 € 571,70 €

6835 MARTA MARTINEZ
AGUSTIN ***3388** NATACION PARA 1º ESPAÑA INDIV 1ª 100 952,83 € 952,83 €

6836 ANA BARRASA
MANZANO ***2529** SALV Y SOC NO 6ª ESPAÑA INDIV 2ª 20 190,57 € 190,57 €

6838 PABLO MORENO
PUERTA ***8765** BALONMANO

PLAYA NO 1º ESPAÑA EQUIPO 2ª 6 57,17 € 57,17 €

6839 ALVARO SANCHEZ
GARCES ***0136** GIMN

TRAMPOLIN O 1º ESPAÑA INDIV 4º 20 190,57 € 190,57 €

6840
CARMEN
HERNANDEZ
RAMIREZ

***1729** GIMN
TRAMPOLIN O 3ª ESPAÑA INDIV 2º 60 571,70 € 571,70 €

6843 OSCAR GARCIA
CUADRADO ***1820** KARATE NO 3º MUNDO EQ

KATAS 1º 37,5 357,31 € 357,31 €

6857 ALBERTO GARCIA
SANCHEZ ***1211** BALONMANO

PLAYA NO 1º ESPAÑA EQUIPO 2ª 6 57,17 € 57,17 €

6858 DANIEL GONZALEZ
ZUDAIRE ***1993** MOTOCICLISMO NO 5º MUNDO INDIV 1º 30 285,85 € 285,85 €

6859 MIRIAM MARTINEZ
MANZANO ***1276** SALV Y SOC NO 11º MUNDO INDIV 1º 100 952,83 € 952,83 €

6860 PABLO MARTINEZ
MANZANO ***1276** SALV Y SOC NO 2-3º

ESPAÑA INDIV 1º 60 571,70 € 571,70 €

6903 JORGE MORALES
PAREDES ***1850** BALONMANO

PLAYA NO 1º ESPAÑA EQUIPO 2ª 6 57,17 € 57,17 €

     TOTAL    10.000,00 € 9.435,19
€



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 23 fecha: martes, 04 de Febrero de 2025 4

ANEXO II

EXP DEPORTISTA NIF DEPORTE OLIMPICO PUESTO  CATEGORIA PUNTOS Observación

6824 IVAN ROMERO
FERNANDEZ ***3880** SALV Y SOC NO 5º

MUNDO INDIV 1º 0 Incumple
Norma 6ª. 3

EXP DEPORTISTA NIF DEPORTE  OLIMPICO PUESTO  
OBSERVACIÓN
NO CUMPLEN
CATEGORÍA

6491 JAVIER DE LUZ
NOLASCO ***4376** FRONTÓN  NO 1º  no olímpica 3º

categoría

6673 DANIEL CALVO
MARTINEZ ***3124** BALONMANO

PLAYA  NO 1º EQUIPO no olímpica 3º
categoría

6674 NICOLAS CALVO
MARTINEZ ***3124** BALONMANO  O NO PUESTO  no olímpica 3º

categoría

6837 LUCIA MORENO
PUERTA ***8765** BALONMANO

PLAYA  NO   no olímpica 3º
categoría

»

El presente acuerdo se publica en el Boletín Oficial de la Provincia.

El  presente  acuerdo  pone  fin  a  la  vía  administrativa,  pudiendo  ser  recurrido
potestativamente en reposición en el plazo de un mes ante el mismo órgano que lo
hubiera  dictado  o  ser  impugnado  directamente  ante  el  orden  jurisdiccional
contencioso-administrativo. No obstante, lo anterior, no se podrá interponer recurso
contencioso-administrativo  hasta  que  sea  resuelto  expresamente  o  se  haya
producido la desestimación presunta del recurso de reposición interpuesto.

Guadalajara, a 30 de enero de 2025. El presidente de la Diputación Provincial, D.
José Luis Vega Pérez

Sede electrónica: https://boletin.dguadalajara.es/boletin/validacion/validar-documento.php

Cod. Verificación: bd3ffedbbd8cf983c31ab08cab4e5834fd14b984


